[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

16.01.2013

         № 1
Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кунгурского муниципального района от 26 декабря 2011 № СЭД-01-07-725 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые административные регламенты предоставления муниципальных услуг:
1.1.Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального района (городского округа), местного значения, расположенным на территориях двух и более поселений в границах муниципального района транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
1.2.Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог;

1.3.Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов;

1.4.Согласование инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию системы водоснабжения, водоотведения

и очистки сточных вод;

1.5.Согласование инвестиционных программ организаций коммунального комплекса осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения;

1.6.Согласование вывода в ремонт и из эксплуатации тепловых сетей и источников тепловой энергии;
1.7.Выдача жилищного сертификата на предоставление субсидии  на приобретение (строительство) жилого помещения  ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий;
1.8.Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или являющимися пенсионерами;

1.9.Согласование открытия новых муниципальных автобусных маршрутов, утверждение паспортов действующих муниципальных автобусных маршрутов;

1.10.Выдача свидетельств молодым семьям на получение социальной выплаты для улучшения жилищных условий;

1.11.Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также детям, находящимся под опекой (попечительством), и лицам из их числа.

2.Обеспечить в установленном порядке размещение административных регламентов предоставления муниципальных услуг на официальном сайте администрации Кунгурского муниципального района в сети Интернет.
3.Опубликовать настоящий приказ в печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Кунгурский муниципальный район».
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник управления

 Д.В. Суменков